

# Jätä kiire matkasta ja anna Yläkemijoen hellää aistejasi



## Pitelet käsissäsi Rovaniemellä sijaitsevan Yläkemijoen kyläalueen karttaa.

Yhdeksästä kylästä koostuva alue sijaitsee Suomen suurimman joen, Kemijoen yläjuoksulla. Yläkemijoella upeissa vaaramaisemissa, vanhoissa metsissä, korkeilla jokitörmillä ja idyllisissä maalaismaisemissa aistit avautuvat ja suhde luontoon uudistuu.

Yläkemijoen alue on loistava kohde päiväreissuille, viikonloppulomailuun tai vaikka pidemmän ajan rahoittumiseen luonnon keskellä. Alueella nautit luontoretkestä, erilaisista elämyksistä ja maanläheisestä tekemisestä. Yläkemijoen kyläalue sijaitsee Rovaniemen keskustasta vain noin tunnin ajomatkan päässä.

## Koe vaaramaisemat ja jokitörmät

**1. Auttikönkään** 3,6 kilometriä pitkä luontopolku kulkee kuohuvien koskien ja vanhojen metsien läpi. Reitiltä löytyy yksi Suomen upeimmista putouksista sekä vaikuttava näköala yli vaaramaisemien. Hieno päiväretkikohde sijaitsee noin 82 kilometrin matkan päässä Rovaniemen keskustasta.

Lisätietoja: [www.luontoon.fi/auttikongas](http://www.luontoon.fi/auttikongas)

**2. Kemijoen jokilaakso** avautuu näyttävästi Pekkalan kylässä sijaitsevasta Kaihuavaarasta. Reitit vievät ylös Juhannuskallion näköalapolulle, erämaapolulle ja retkeilypolulle. Sienipolulle kannattaa suunnistaa elo-syyskuussa sienestysaikaan. Retkelläsi aistit vanhojen puiden voimaa ja kuulet lehtometsissä solisevia puroja.

Lisätietoja: [www.luontoon.fi/kaihuavaarajakivalot](http://www.luontoon.fi/kaihuavaarajakivalot)

**3. Kivaloiden alueella** sijaitsevalla Siperian Puulajipolulla pääset tutustumaan yli 20 eri pohjoisen havumetsävyöhykkeen puulajiin. Alueella on tehty metsäntutkimusta ja sinne on istutettu havupuita, joita ei luontaisesti kasvaisi Suomessa. 1,9 kilometrin pituinen rengasreitti on helpokulkuinen. Siperian päivätuvan pihapiirissä on tulenteleopaikka ja WC. Läheltä löytyy myös lähde.

Lisätietoja: [www.luontoon.fi/kaihuavaarajakivalot](http://www.luontoon.fi/kaihuavaarajakivalot)

**4. Tennilän Kylätalon pihalta** lähtee 2 km pitkä luontopolku, joka päättyy Huuhkajakallion päälle. Huuhkajakalliolla on komealla paikalla laavu, jossa paistaa makkaroita tai muita herkkuja. Lisäksi siellä on tasanne, missä voi järjestää vaikka tanssit. Paikalla on tietysti myös huussi. Puuhuolto on Tennilän Nuorisoseuran puolesta. Laavu on käytössä ympäri vuoden.

Veittivaarantie 74, 97675 Narkaus

**5. Ulkujoen myllyalueella** on hirsirakentainen laavu ja tulipaikka, minne on vapaa pääsy. Laavulle pääsee pyhäköintialueelta esteetöntä reittiä pitkin.

Ulkuvaarantie 553, 97625 Rovaniemi

Lisätietoja: [www.etiainen.fi](http://www.etiainen.fi)

**6. Jokivarresta** löytyy laavuja ja veneenlaskupaikkoja, joista on mukava katsella jokimaisemia, nauttia retkieväitä ja kalastella. Tikkasenkarin ja Tervakarin laavujen kohdalla sijaitsevat Kemijoen koskipaikat. Puurosenrannan laavulta Vanttauskoskelta avautuu vaikuttava näkymä hiekkaisille jokitörmille.

Lisätietoja: [www.roikylat.fi/nae-ja-koe](http://www.roikylat.fi/nae-ja-koe)

**Yhdistä Yläkemijoen reissuusi myös käynnit Posion luontokohteisiin kuten Korouomaan ja Riisitunturiin sekä Kemijärven puolella sijaitsevaan, Juujärven kylän Juuvaaraan.**



Jos et pääse käymään Yläkemijoella, voit kuunnella Anna Virtasen kirjoittamia satuja YLE Areenassa. Pikkukakkosen Rauhoittavia tarinoita tuntuureilta pohjautuvat alueen luontoon.

Energisoi itsesi halaamalla vanhoja puita Auttikönkäällä, Kivaloilla ja Kaihuavaarassa.

Tiesitkö, että Rovaniemen halki virtaava Kemijoki on Suomen pisin joki? Noin 550 kilometriä pitkä joki on erityisen upea Yläkemijoen kohdalla korkeiden jokitörmiensä, hiekkadyynien ja vaaramaisemiensa vuoksi.

Jykevät, 1950- ja 1960-luvuilla rakennetut voimalaitokset kuuluvat Yläkemijoen historiaan. Maamerkkeinä esiin nouseviin voimalaitoksiin järjestetään myös tutustumiskäyntejä.

